
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Název veřejné zakázky:  „Inkontinenční plenkové kalhotky“ 

Zadavatel: Centrální zdravotnická zadavatelská, s.r.o. 

IČO: 281 81 662 

se sídlem: Pospíšilova 365/9, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

 

Dne 6.1.2023 obdržel zadavatel prostřednictvím svého profilu zadavatele žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace následujícího znění: 

„Dobrý den, zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí, že požaduje zalepovací kalhotky ve 

velikosti S s obvodem boků 50 – 80 cm, ve velikosti M s obvodem boků 75-120 cm, ve velikosti 

L s obvodem boků 100-150 cm a ve velikost XL s obvodem boků 130 – 170 cm. Dále zadavatel 

v zadávací dokumentaci uvádí, že požaduje natahovací kalhotky pro mobilní pacienty ve 

velikosti S s obvodem boků 50 - 80 cm, u velikosti M s obvodem boků 70 – 120 a u velikosti 

XL s obvodem boků 120 – 160 cm. Tyto rozměry však nejsou na trhu nijak standardizovány 

(např. ČSN/EU normou či jiným předpisem) a mohou se u jednotlivých výrobců lišit. Proto 

bychom se chtěli zadavatele dotázat, jestli umožní do veřejné zakázky zařadit produkty, které 

zcela odpovídají kvalitativní specifikaci a požadované ISO savosti avšak, obvod boků mají u 

zalepovacích kalhotek ve velikosti S 60 – 90 cm, ve velikosti M 90-120 cm, ve velikosti L 120-

150 cm, ve velikosti XL 150 – 175; u natahovacích kalhotek pak ve velikosti S 60 – 90 cm, ve 

velikosti M 80 – 120 cm a ve velikosti XL 130 – 170 cm?“ 

 

Tuto žádost označuje zadavatel pořadovým číslem 2 a poskytuje k ní následující vysvětlení. 

 

Zadavatel musí trvat na tom, aby každý dodavatel v nabídce i) nabídl výrobky pokrývající 

celou škálu rozměrů, které jsou stanoveny v příloze č. 2 zadávací dokumentace, a ii) aby 

nabídka každého dodavatele odpovídala členění na jednotlivé velikosti (S – XL) uvedené 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace tak, jak je zadavatel rozměrově definoval. Jinak by 

zadavatel nebyl schopen zajistit porovnatelnost nabídek. 

Zadavatel nicméně jako rovnocenné řešení připouští to, aby dodavatel pro každou 

z velikostí nabídl dva různé výrobky, a to za podmínek, že: 

- oba splní požadavek na savost a další technické podmínky, 

- tyto výrobky v souhrnu pokryjí celou škálu rozměrů pro zadavatelem požadovanou 

velikost, a 

- za oba výrobky dodavatel nabídne stejnou cenu. 

Zadavatel tedy připustí, aby dodavatel např. u velikosti zalepovacích 

kalhotek S s požadovanými rozměry 50 – 80 cm nabídl výrobek s obvodem boků 60 – 90 cm 

zmiňovaný v žádosti o vysvětlení, a to za podmínky, že dodavatel spolu s ním a za stejnou 

jednotkovou cenu nabídne ještě výrobek se stejnými vlastnostmi a s obvodem boků 

pokrývajícím interval od 50 do 60 cm. 

Současně musí dodavatel v nabídce (tj. při vyplnění tabulky, která je přílohou č. 2) dodržet 

strukturu a rozměry velikostí tak, jak je zadavatel v zadávací dokumentaci vymezil. 

Do cenové tabulky v takovém případě dodavatel uvede název a kód obou výrobků, které pro 

danou velikost nabízí a případné vzorky rovněž odevzdá od obou výrobků. 



Při plnění veřejné zakázky pak dodavatel dodá do konsignačního skladu všechny výrobky, 

které uvedl v cenové tabulce pro danou velikost a zadavatel je bude ze skladu poptávat dle 

potřeby. 

 

V Praze dne 10.1.2023 

 

 

 

JUDr. Libor Pikna, advokát 

za zástupce zadavatele 

 

 

 
 


